
 

REGIONE PIEMONTE BU8 20/02/2025 
 

Codice A2100A 
D.D. 4 febbraio 2025, n. 26 
Modifica Allegato A della Determinazione Dirigenziale n. 522 del 23 dicembre 2024 
riguardante l'Area Territoriale Omogenea Bacino del Tanaro in attuazione della 
Deliberazione della Giunta regionale n. 1-8152 del 12 febbraio 2024, della Deliberazione della 
Giunta regionale n. 1-8297 del 18 marzo 2024 e della Deliberazione della Giunta Regionale n. 
1-8619 del 27 maggio 2024. 
 
 

 

ATTO DD 26/A2100A/2025 DEL 04/02/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT 
 
 
OGGETTO:  Modifica Allegato A della Determinazione Dirigenziale n. 522 del 23 dicembre 2024 

riguardante l’Area Territoriale Omogenea Bacino del Tanaro in attuazione della 
Deliberazione della Giunta regionale n. 1-8152 del 12 febbraio 2024, della 
Deliberazione della Giunta regionale n. 1-8297 del 18 marzo 2024 e della 
Deliberazione della Giunta Regionale n. 1-8619 del 27 maggio 2024. 
 

Premesso che: 
· la D.G.R. n. 1-6477 del 6 febbraio 2023, ha individuato 23 aree territoriali omogenee, divenute 24 
con la successiva DGR 1-8152 del 12 febbraio 2024, da finanziare con fondi FSC 2021-2027, 
ulteriori a quanto programmato con il FESR 2021-2027 e la Strategia nazionale Aree interne, al fine 
di avviare una politica regionale unitaria che trova il suo fondamento nell’obiettivo di consentire a 
tutti i comuni del Piemonte la possibilità di accedere agli strumenti della politica di Coesione per 
uno sviluppo economico e sociale, diffuso e partecipato, su tutto il territorio regionale; 
· con la deliberazione CIPESS n. 25 del 3 agosto 2023, di imputazione programmatica alle Regioni 
e Province autonome delle risorse FSC 2021-2027, sono state individuate per il Piemonte risorse 
pari ad euro 819.569.291,23, comprensive dell'anticipazione FSC 2021-2027 già assegnata con la 
deliberazione CIPESS n. 79/2021; 
· l’Accordo per la Coesione, sottoscritto in data 7 dicembre 2023 tra la Presidenza del Consiglio dei 
Ministri e la Regione Piemonte, il cui schema è stato da ultimo approvato con la D.G.R. n. 30-7794 
del 27 novembre 2023, prevede, tra l’altro, uno stanziamento di euro 105.000.000,00 per la linea di 
azione “Strategie territoriali d'area omogenea” finalizzata alla riqualificazione urbana territoriale 
degli ambiti interessati e da integrare con un cofinanziamento del 10% da parte degli Enti in essi 
coinvolti; 
· con la deliberazione CIPESS n. 27 del 23 aprile 2024, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale del 6 
agosto 2024, è stato dato definitivo avvio, in base a un crono-programma concordato, all’attuazione 
delle linee di azione previste nel suddetto Accordo, ivi inclusa quella relativa alle “Strategie 
territoriali d’area omogenea”; 
· la deliberazione della Giunta regionale n. 1-8152 del 12 febbraio 2024, ha approvato la 
composizione definitiva delle aree territoriali omogenee regionali, in attuazione della sopra citata 



 

D.G.R. n. 1-6477 del 6 febbraio 2023, la dotazione finanziaria destinata a ciascuna Area territoriale 
e le disposizioni e le modalità attuative della linea di azione ad esse dedicata, rinviando a successive 
deliberazioni della Giunta regionale l’approvazione, sulla base dei documenti presentati, dei criteri 
di selezione degli interventi proposti nel limite della dotazione finanziaria attribuita a ciascuna area; 
· la DGR n. 1-8297 del 18 marzo 2024 ha modificato la suddetta deliberazione, disponendo, tra 
l’altro, che i Comuni nel presentare le 3 schede di intervento possono indicare un ordine di priorità 
tra le stesse. 
· in attuazione dei suddetti provvedimenti, con la DD 54/A2100A/2024 del 26 marzo 2024 è stato 
approvato l’Avviso per la presentazione delle proposte progettuali ai fini dell’elaborazione dei Piani 
di intervento per l’attuazione delle Strategie territoriali d'area omogenea. 
· la D.G.R. n. 1-8619 del 27 maggio 2024 ha disposto di prorogare, dal 15 luglio 2024 al 30 
settembre 2024, i termini per la presentazione del Piano degli interventi a cura delle aree omogenee 
individuate con la D.G.R. 1-6477 del 6 febbraio 2023 nell’ambito della Programmazione regionale 
integrata per lo sviluppo e la coesione territoriale - FSC 2021-2027. 
· la DGR n. 24-207 del 27 settembre 2024 individua la Direzione regionale Coordinamento 
politiche e fondi europei – Turismo e sport quale struttura che svolge le funzioni di Responsabile 
dell’Attuazione (RdA) e il Settore “Raccordo giuridico legislativo, valutazione e controlli”, quale 
struttura che svolge le funzioni di Responsabile dei controlli (RdC). 
· la D.D. n. 330 del 17 ottobre 2024 del Direttore della Direzione regionale Coordinamento 
politiche e fondi europei - Turismo e Sport ha nominato la Commissione di valutazione al fine di 
procedere all’esame e alla valutazione di ammissibilità delle proposte progettuali pervenute e con 
priorità A. 
 
Considerato che: 
- la DGR n. 25-264 del 11 ottobre 2024 conferma, per la fase di valutazione di ammissibilità, 
l’individuazione della Direzione regionale Coordinamento politiche e fondi europei – Turismo e 
sport e individua per le successive fasi di gestione della linea d’azione il Settore Programmazione 
Negoziata, incardinato nella medesima Direzione; 
- la medesima DGR n. 25-264 del 11 ottobre 2024 stabilisce che, a seguito dell’attività iniziale 
propedeutica all’istruttoria formale dei progetti volta a verificare la rispondenza alle indicazioni in 
merito alle modalità di elaborazione e trasmissione degli stessi, le proposte progettuali sono 
sottoposte alla valutazione di ammissibilità prevista dall’articolo 6 dell’Avviso da parte della 
Commissione all’uopo nominata. 
 
Dato atto che: 
- a seguito della valutazione di ammissibilità, con la Determinazione Dirigenziale 522 del 23 
dicembre 2024 è stato approvato per l’Area Territoriale Omogenea Bacino del Tanaro l’elenco dei 
progetti ammessi e relativi importi (allegato A); 
- con successiva nota del 28 gennaio 2025, Prot. n. 2072/A2100, la Provincia di Alessandria, Ente 
capofila dell’Area Bacino del Tanaro, ha inviato alla Regione Piemonte il Piano degli interventi 
dell'Area con la modifica, per mero errore materiale, dell'importo di contributo FSC richiesto dal 
Comune di Alzano Scrivia e dal Comune di Refrancore per i progetti con priorità A ammessi; 
- a fronte di tale richiesta di modifica, la sommatoria degli importi richiesti a valere sull'FSC per 
detti progetti rientra nella dotazione assegnata all’ATO dalla citata D.G.R. n. 1-8152 del 12 febbraio 
2024. 
 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta ulteriori oneri per il bilancio regionale in 
quanto la copertura finanziaria è garantita dalle risorse del Fondo Sviluppo e Coesione 2021-2027 
assegnate dalla delibera CIPESS 27/2024 ai sensi dell’articolo 1 comma 178 lettera e) della legge n. 
178 del 2020 e s.m.i. così come recepito dall’Allegato C della DGR n. 207/2024 del 27 settembre 
2024 “FSC 2021- 2027. Accordo per la coesione tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri e la 



 

Regione Piemonte. Delibera CIPESS n. 27/2024” afferenti alla linea di intervento “Strategie 
territoriali d'area omogenea” per un importo pari a euro 105.000.000,00. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024. 

IL VICARIO DELLA DIREZIONE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi" e la Legge regionale n. 14/2014 "Norme sul 
procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione"; 

• il D.lgs. del 30 marzo 2001, n. 165 del "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m. e i. (artt. 4 "Indirizzo politico 
amministrativo. Funzioni e responsabilità", 14 "Indirizzo politico-amministrativo" e 17 
"Funzioni dei dirigenti "); 

• il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni) e s.m.i.; 

• la legge statutaria n. 1 del 4 marzo 2005 "Statuto della Regione Piemonte", Titolo VI 
(Organizzazione e personale), Capo I (Personale regionale), artt. 95 (Indirizzo politico 
amministrativo. Funzioni e responsabilità) e 96 (Ruolo organico del personale regionale); 

• · la Legge 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia"; 

• il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e dei schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42", con particolare riferimento al 
principio contabile della competenza finanziaria, che costituisce il criterio di imputazione 
all'esercizio finanziario delle obbligazioni giuridicamente perfezionate passive; 

• la legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" (artt. 17 "Attribuzioni dei 
dirigenti" e 18 "Funzioni dirigenziali e contenuto degli incarichi"); 

• la D.G.R. n. 43-3529 del 9 luglio 2021 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. 
Approvazione"; 

• il Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale n. 9/R del 16 luglio 2021; 

• il DPGR del 21dicembre 2023 N. 11/R, Regolamento regionale recante: "Modifiche al 
regolamento regionale 16 luglio 2021, n. 9/R (Regolamento regionale di contabilità della 
Giunta regionale)"; 

• la D.G.R. n. 38-6152 del 2/12/2022 "Approvazione linee guida per le attività di ragioneria 
relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati A,B, D della 
D.G.R. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• la D.G.R. n. 11-739 del 31 gennaio 2025 "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025- 2027." e 
dato atto che nel PIAO è confluito il Piano Triennale di prevenzione della Corruzione e 
della Trasparenza; 



 

• la Legge regionale n. 29 del 23 dicembre 2024 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio 
del bilancio della Regione per l'anno 2025 e disposizioni finanziarie"; 

• la DGR 6-703 del 13 gennaio 2025 avente per oggetto "Apertura esercizio provvisorio del 
Bilancio di previsione finanziario per l'anno 2025, in attuazione della Legge regionale 23 
dicembre 2024, n. 29 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione 
per l'anno 2025 e disposizioni finanziarie"; 

 
 

DETERMINA  
 
per le motivazioni illustrate in premessa, che qui si intendono interamente richiamate: 
 
- di approvare, con riferimento all’Avviso per la presentazione delle proposte progettuali ai fini 
dell’elaborazione dei Piani di intervento per l’attuazione delle Strategie territoriali d'area 
omogenea” in attuazione della Deliberazione della Giunta regionale n. 1-8152 del 12 febbraio 2024, 
della Deliberazione della Giunta regionale n. 1-8297 del 18 marzo 2024, della Deliberazione della 
Giunta Regionale n. 1-8619 del 27 maggio 2024 e della Deliberazione n. 25-264 del 11 ottobre 
2024, la modifica richiesta, per mero errore materiale, in merito agli importi di contributo FSC 
richiesti dal Comune di Alzano Scrivia e dal Comune di Refrancore, così come riportato nell’elenco 
degli interventi ammessi per l’Area Territoriale Omogenea Bacino del Tanaro allegato alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale (allegato A); 
 
- di dare atto che l’elenco degli interventi ammessi (allegato A): 
• contiene le proposte ritenuti ammissibili con riferimento ai requisiti previsti al punto 4 

dell’Avviso comprensivo degli importi di contributo FSC corretti richiesti dal Comune di Alzano 
Scrivia e dal Comune di Refrancore; 

• la sommatoria degli importi richiesti da detti progetti rientra nella dotazione assegnata all’ATO 
dalla citata D.G.R. n. 1-8152 del 12 febbraio 2024. 

Di trasmettere l’elenco degli interventi ammessi così come modificato dalla presente 
determinazione (allegato A) al Settore regionale Programmazione Negoziata per le attività 
amministrative di concessione e gestione dei contributi ammessi. 
 
Di dare atto inoltre che il presente provvedimento non comporta ulteriori oneri per il bilancio 
regionale in quanto la copertura finanziaria è garantita dalle risorse del Fondo Sviluppo e Coesione 
2021-2027 assegnate dalla delibera CIPESS 27/2024 ai sensi dell’articolo 1 comma 178 lettera e) 
della legge n. 178 del 2020 e s.m.i. così come recepito dall’Allegato C della DGR n. 207/2024 del 
27 settembre 2024 “FSC 2021- 2027. Accordo per la coesione tra la Presidenza del Consiglio dei 
Ministri e la Regione Piemonte. Delibera CIPESS n. 27/2024” afferenti alla linea di intervento 
“Strategie territoriali d'area omogenea” per un importo pari a euro 105.000.000,00. 
 
Per gli elementi di dettaglio relativi all’istruttoria delle proposte pervenute si rinvia alla 
documentazione agli atti della Direzione regionale Coordinamento politiche e fondi europei -
Turismo e Sport. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla 
data di comunicazione o piena conoscenza dell’atto, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni dalla data suddetta ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un 
diritto soggettivo,entro il termine prescritto dal Codice civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 



 

comma 1 dello Statuto e dell’art. 5 della L.r. 22/2010, nonché ai sensi dell’articolo 26, comma 1 del 
D.lgs. 33/2013 sul sito istituzionale dell’ente nella sezione Amministrazione trasparente. 
 
 

IL VICARIO DELLA DIREZIONE 
Firmato digitalmente da Mario Lupo 

Allegato 
 
 
 



Allegato

Proposte ATO Bacino del Tanaro 1 /2

Titolo progetto Sovracomunale Titolo Intervento ENTE Are Territoriale Priorità

A 4-01-1 ALLUVIONI PIOVERA 04 Bacino del Tanaro             114.395,11 € 

A 4-02-1 Realizzazione area sosta camper e sistemazione delle vie ed aree limitrofe. ALTAVILLA MONFERRATO 04 Bacino del Tanaro               87.118,61 € 

A 4-03-1 Parco Ludico Inclusivo ALZANO SCRIVIA 04 Bacino del Tanaro               81.494,59 € 

A 4-04-1 Riqualificazione urbana di aree pubbliche AZZANO D'ASTI 04 Bacino del Tanaro               84.659,98 € 

A 4-05-1 Riqualificazione piazza della resistenza BASSIGNANA 04 Bacino del Tanaro             114.600,46 € 

A 4-06-1 BERGAMASCO 04 Bacino del Tanaro             105.417,02 € 

A 4-07-1 BORGORATTO ALESSANDRINO 04 Bacino del Tanaro             105.417,02 € 

B 4-08-1 VIABILITA' CICLOPEDONALE TRA FRUGAROLO E BOSCO MARENGO BOSCO MARENGO 04 Bacino del Tanaro             105.417,02 € 

A 4-09-1 CALLIANO MONFERRATO 04 Bacino del Tanaro             103.623,47 € 

A 4-10-1 Riqualificazione della piazza parrocchiale CARENTINO 04 Bacino del Tanaro             105.417,02 € 

A 4-11-1 Prosecuzione del marciapiede pedonale in fraz. Portanova-lotto 1 CASAL CERMELLI 04 Bacino del Tanaro             105.417,02 € 

A 4-12-1 Valorizzazione Culturale della Ex Chiesa di San Giorgio e Madonna delle Grazie CASORZO 04 Bacino del Tanaro               91.181,10 € 

A 4-13-1 CASTAGNOLE MONFERRATO 04 Bacino del Tanaro             102.074,72 € 

A 4-14-1 castello di Castell'alfero - opere di recupero e miglioramento degli infissi CASTELL' ALFERO 04 Bacino del Tanaro             128.209,94 € 

A 4-15-1 CASTELLAZZO BORMIDA 04 Bacino del Tanaro             105.417,02 € 

A 4-16-1 Riqualificazione del concentrico e miglioramento della qualità urbana CASTELLETTO MONFERRATO 04 Bacino del Tanaro             104.021,73 € 

A 4-17-1 CASTELLO DI ANNONE 04 Bacino del Tanaro             116.829,78 € 

A 4-18-1 Opere di sistemazione ingresso urbano e di sicurezza urbana CASTELSPINA 04 Bacino del Tanaro             105.417,02 € 

A 4-19-1 Area Mercatale CERRO TANARO 04 Bacino del Tanaro               86.872,26 € 

A 4-20-1 adeguamento e riqualificazione impianto sportivo comunale FELIZZANO 04 Bacino del Tanaro             122.287,94 € 

A 4-21-1 FRASCARO 04 Bacino del Tanaro             105.417,02 € 

B 4-22-1 VIABILITA' CICLOPEDONALE TRA FRUGAROLO E BOSCO MARENGO FRUGAROLO 04 Bacino del Tanaro             105.417,02 € 

A 4-23-1 FUBINE MONFERRATO 04 Bacino del Tanaro             114.082,74 € 

Tipologia 
scheda

Scheda 
numero

CONTRIBUTO 
RICHIESTO FSC

Manutenzione dei canali e delle rogge e sistemazione dell'ambiente naturale 
connesso

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

Realizzazione di area parcheggio nel nucleo
abitato di Bergamasco

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

Messa in sicurezza dei marciapiedi e percorsi pedonali in via Alessandria e via 
Acqui

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

VIABILITA' CICLOPEDONALE 
F-BM

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

Realizzazione area mercatale in località  Pirenta e sistemazione vie del centro 
storico.

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

Realizzazione "Centro di promozione e valorizzazione dei prodotti del territorio ed 
area camper"

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

Realizzazione di nuovi tratti di marciapiede in via C. Mussa e v.le Madonnina dei 
centauri

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

RIQUALIFICAZIONE AREA MERCATALE IN
PIAZZA MEDICI DEL VASCELLO

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

Realizzazione di percorso pedonale verso il comune di Borgoratto Alessandrino – 
Via Alessandria

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

VIABILITA' CICLOPEDONALE 
F-BM

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

Completamento viabilità comunale con creazione nuovo tracciato stradale a 
servizio area edificabile

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile



Allegato

Proposte ATO Bacino del Tanaro 2 /2

Titolo progetto Sovracomunale Titolo Intervento ENTE Are Territoriale PrioritàTipologia 
scheda

Scheda 
numero

CONTRIBUTO 
RICHIESTO FSC

A 4-24-1 GAMALERO 04 Bacino del Tanaro             105.417,02 € 

A 4-25-1 Riqualificazione urbana di area a servizi pubblici GRANA 04 Bacino del Tanaro               86.395,39 € 

A 4-26-1 Riqualificazione Area Giochi GUAZZORA 04 Bacino del Tanaro               80.636,92 € 

A 4-27-1 Messa in sicurezza viabilita' comunale di parte della strada per frazione CASONINI. ISOLA SANT'ANTONIO 04 Bacino del Tanaro               98.027,97 € 

A 4-28-1 MASIO 04 Bacino del Tanaro             107.000,10 € 

A 4-29-1 MOLINO DEI TORTI 04 Bacino del Tanaro               85.810,85 € 

A 4-30-1 Realizzazione di area per lo sport all'aria aperta - Palestre outdoor diffuse. MONTECASTELLO 04 Bacino del Tanaro               83.394,42 € 

A 4-31-1 MONTEMAGNO 04 Bacino del Tanaro             100.218,12 € 

A 4-32-1 Riqualificazione area mercatale OVIGLIO 04 Bacino del Tanaro             108.517,74 € 

A 4-33-1 PIETRA MARAZZI 04 Bacino del Tanaro               93.658,60 € 

A 4-34-1 Ampliamento e riqualificazione Scuola Infanzia PORTACOMARO 04 Bacino del Tanaro             111.918,56 € 

A 4-35-1 Riqualificazione area mercatale PIAZZA I° MAGGIO QUARGNENTO 04 Bacino del Tanaro             115.709,76 € 

A 4-36-1 Riqualificazione area mercatale QUATTORDIO 04 Bacino del Tanaro             108.064,21 € 

A 4-37-1 Riqualificazione area mercatale piazza IV Novembre-c.so Umberto 1° ed adiacenze REFRANCORE 04 Bacino del Tanaro             107.522,56 € 

A 4-38-1 Realizzazione di palestra per lo sport all'aria aperta e rinnovo area giochi bimbi RIVARONE 04 Bacino del Tanaro               84.509,92 € 

A 4-39-1 ROCCA D'ARAZZO 04 Bacino del Tanaro               96.577,24 € 

A 4-40-1 Area Mercatale ROCCHETTA TANARO 04 Bacino del Tanaro             105.388,93 € 

A 4-41-1 Riqualificazione urbana tratto di via roma fra piazza Verdi e piazza Cavour SALE 04 Bacino del Tanaro             161.582,83 € 

A 4-42-1 Lavori di messa in sicurezza versante di dissesto idrogeologico c/o campo sportivo SCURZOLENGO 04 Bacino del Tanaro               86.007,47 € 

A 4-43-1 SOLERO 04 Bacino del Tanaro             112.143,76 € 

A 4-44-1 riqualificazione urbana zona centro storico via Ferraris (III LOTTO) TONCO 04 Bacino del Tanaro               93.334,42 € 

A 4-45-1 VIARIGI 04 Bacino del Tanaro               96.026,96 € 

A 4-46-1 Nuova realizzazione di area sosta camper VIGNALE MONFERRATO 04 Bacino del Tanaro               99.577,59 € 

Totale contributo  FSC 2021-2027          4.727.646,95 € 

Realizzazione marcipiede via Gonella per raccordo concentrico cittadino e il 
cimitero comunale

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

Riqualificazione aree a servizi per realizzazione area sosta camper e collegamento 
al centro paese

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

Ristrutturazione e restituzione a uso pubblico edificio SOMS per attivita’ socio 
culturali

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

Realizzazione "Centro diurno di aggregazione
Territoriale"

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

Area outdoor fitness: percorso vita e area
multisport

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

Rocca d'Arazzo: riqualificazione piano viabile della Piazza della Chiesa 
Parrocchiale

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

Riqualificazione urbana dell’area mercatale in piazza Rossi e del giardino castello 
Faa’ di Bruno

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

“Realizzazione di un area di sosta attrezzata per camper nel concentrico e 
manutenzione di una piastra polifunzionale per lo sport in frazione Accorneri”

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile

A - Intervento prioritario e urgente, concordato con l'ATO anche in 
relazione al budget disponibile




